

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Sierpnia. Rok 1864.

№ 196.

Dnia 15 (27) Sierpnia 1864 Roku.

Sobota.

Ubyło dnia g. 2 m. 21.

Jutro, Śgo Augustyna Biskupa Dokt.  
Pojutrze, Ścięcie Śgo Jana Chrzciciela.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, przypada doroczna Uroczystość Śgo AUGUSTYNA, Biskupa Hiponeńskiego, Doktora Kościoła i Patriarchy wielu Zakonów; która to Uroczystość z Odpustem zupełnym przy wystawieniu N. SAKRAMENTU z Kazaniami i Processjami, odbywać się będzie.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, w Kościele Metropolitalnym, przypada doroczny Odpust Ścienca Śgo JANA, tytuł Kościoła. — W dniu zaś 4tym Września, Uroczystość Poświęcenia Kościoła.

*Berlin, 23 Sierpnia.* — Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski przybędzie tu 5go Września, o 8ej wieczorem, uda się niezwłocznie do Poczdamu i wyjedzie tegoż dnia około północy do Darmsztadu. Król Pruski wróci tu dopiero 10go Września. (Dz: Warsz.)

*Schwalbach, 9 (21) Sierpnia.* — Stan zdrowia Najjaśniejszej Cesarzowej i Najdostojniejszych Dzieci jest ze wszech miar zadowalniający. Ich Cesarskie Wykokoście wróciły pomyślnie wczoraj wieczorem z Kolonji. Xiążę Karol Heski wyjechał ztąd wczoraj wraz z małżonką i synem. Arcyksiążę Szczepan był dziś u Jej Cesarskiej Mości na obiedzie. Wyjazd z Schwalbach nastąpi we Wtorek, 11 (23) b. m., niezmiennie. (Dz: Warsz.)

*Pocztamt Warszawski.* — W dniu 13 (25) Sierpnia r. b., w jednej ze skrzynek Pocztych, do listów w mieście tutejszem urządzonych, znaleziony został List Zastawny Lit. A.; który można odebrać za udowodnieniem własności każdodziennie w godzinach biurowych w Pocztańcie Warszawskim. — Pomocnik Dyrektora Poczty, *Milkiewicz*. — Sekretarz, A. *Koliowski*. (D. W.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major *Pozniak*, z Płocka; oraz Xiążę *Hugo-Hohenlohe* i Hr. *Renard*. Rz: Radca Tajny Pruski, Członkowie Rady Dróg Żelaznych Warsz.-Wied: i Warsz.-Bydgoskiej w Królestwie, z Berlina. — Wyjechał zaś, Jenerał-Major *Engelhardt*, do Włocławka.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godzinie 11ej z rana, odprawioną zostanie w Kościele XX. *Reformatów*, wotywa żałobna, za duszę ś. p. *Józefa Załęskiego*, na którą pozostała Wdowa z Córką i Zięciem, Krewnych, Przyjacioł, Kolegów i Znajomych nieboszczyka zaprasza. (2609.)

Pojutrze, to jest 29 b. m., w drugą bolesną rocznicę śmierci *Domicelli* z Radziejowskich *Matusiewicz*, odbędzie się o godz: 10tej z rana w Kościele XX. *Reformatów*, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż z dwojgiem Dzieci, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza. (2495.)

Pojutrze, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Antoniny* z *Pawłowskich hischer*, odbędzie się w Kościele

XX. *Karmelitów* na Krak.-Przedm.; o godz: 10tej z rana, za spokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo; na które, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, najuprzejmiej zaprasza się. (2501.)

W dniu 30 b. m. o godz: 9tej rano, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Józefa Borkowskiego*, b. Prezesa Prokuratorji Królestwa; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjacioł nieboszczyka, zaprasza. (2216.)

Wczoraj, zakończył życie doczesne, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, Adam *Sztejnbock* Obywatel, w wieku lat 76. Pozostały Syn wraz z Córką i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na exportację zwłok jutro, o godz: 1ej z południa, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz *Powązkowski* odbyć się mając. (2622.)

*Bolesław Wołoszyński*, przeżywszy lat 3, umarł w dniu 25tym Sierpnia r. b.; ciężkim żalem po stracie ukochanego Dziecięcia, dotknięci Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjacioł na exportację jutro, o godzinie 1ej z południa z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz *Powązkowski* odbyć się mając. (2621.)

Wczoraj zakończyła doczesne życie *Wilhelmina Satter*, Wdowa po Urzędniku Skarbowym. Pozostały Syn, zaprasza Krewnych i Przyjacioł, na wyprowadzenie zwłok, jutro, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy *Mylnej*, na cmentarz tegoż wyznania. (2633.)

Dziś, po długiej i ciężkiej słabości, zakończyła życie ś. p. *Karolina* z *Ditzenszteinów Pipenburg*, w wieku lat 77. W nieutulonym żalu, pozostałe Córki, Wnuczki i Prawnuczki, zapraszają Krewnych i Przyjacioł, na exportację zwłok, pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: 5tej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelicko-Augsburgskiego przy ulicy *Mylnej*, na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mając. (2645.)

Donieśliśmy w numerze 194 pisma naszego o śmierci przez utonienie ś. p. *Józefa Lewockiego*, dodajemy jeszcze co następuje: „Ciało zmarłego *Józefa Lewockiego* dotąd niezalezione nie zostało, rodzina gotowa ponieść znaczną ofiarę dla tego kto je odszuka, jestem więc upoważniony oświadczyć, że zmarły kąpiąc się miał złotą obrączkę ślubną na palcu, z cyfrą M. L. rok 1856, z napisem BOZE pobłogosław nam. Wzrost średni, lat 40, zarost brody na twarzy i włosy szatyn. Jeżeli więc wypadkiem dojdą te słowa do tych co odnajdą ciało zmarłego, niech raczej wierzyć, że doniesieniem o tem do wsi *Chociszewa* przez *Zakroczym*, zrobią niewysłowioną pociechę stroskanej żonie i rodzinie, któraby życzyła sobie, Chrześcijańskim pogrzebem uczcić tyle drogie szczątki. — Adam *Mieczynski*, Przyjaciół zmarłego.

Dziwić się należy, że tak wielka obfitość marnującego się do głucho po lasach naszych materjału, nie zwróciła jeszcze dotąd uwagi niczyjej na siebie, wtedy gdy nie tak odlegli zachodni sąsiedzi nasi, już od lat kilku

ciągną z tego, nadzwyczajne korzyści. Mówić tu chcemy o owych choinowych kołcach, zwanych powszechnie sosnowymi igłami, które corocznie opadając z drzew, gnią bezużytecznie wśród lasów. Tymczasem własności tych igieł są zadziwiające, oprócz bowiem włókna wełniastego, przerabianego na popiół i weszłego już w handel pod nazwiskiem wełny leśnej, zawierają one jeszcze w sobie i olej, oddzielający się właśnie przy wyrabianiu tej wełny, a posiadający dwie główne zalety, jakimi są prędkość wysychania i bezbarwność, czyli zatem nader przydatny już to do fabrykacji laku w najlepszych gatunkach, już płynnych gazów i t. p. Nadto jeszcze wyciąg z tych igieł czyli tak zwany ekstrakt zawiera w sobie oprócz żywicy, kwas mrówczany i eteryczny olej. Nie jeden z nas przecie, wchodząc w las sosnowy, czuł w całej sile tę woń balsamiczną, jaką owe igły wydają z powodu tych wszystkich posiadanych zalet; ale gdy my poprzestajemy na samem tylko zadowoleniu powonienia naszego, oględniejsi badacze przyrody, zastanawiają się nad przyczynami, a szukając skutków, zdolają z użytkować te bogactwa przyrody, tak hojnie po całej rozsypane ziemi. Co więcej powiemy, że wyciąg z tych igieł, zyskał zdawna prawo obywatelstwa nawet w Medycynie, a używany z wielkim skutkiem w kąpielach, podniósł jeszcze tem bardziej wartość i znaczenie jego.

Wczoraj, po raz pierwszy na scenie Teatru Rozmaitości, przedstawionem zostało przysłowie dramatyczne Pana Chęcińskiego: „Ciekawość pierwszy stopień do piekła“. Popzednio już zdawaliśmy sprawę z tego nowego utworu naszego pisarza i artysty, dodamy zatem to tylko, iż to wesołe i dowcipne przysłowie w przedstawieniu jeszcze więcej zyskało, podniesione wyborną grą Panny Palińskiej, PP. Stolpego i Damsego. Panna Micińska usiłowała im dorównać, a Publiczność oceniając zasługę autora i artystów, zaszczyliła ich trzykrotnem przywołaniem.

Aby niektórym Czytelnikom naszym, którzy nie mieli może sposobności widzieć dawnego rękopismu, dać wyobrażenie o pisowni XV wieku, przytaczamy jedno z dziesięciorga przykazań, tak sformułowane:

Chceszły mieczij laszka moją,

Czczyi oytheza y mathka thwoją.

(Chceszli mieć łaskę moją, czcij ojca i matkę twoją).

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Xiegarza i Typografa przy ulicy Bednarskiej Ner 369 b, obok Towarzystwa Dobroczyńności, wyszedł 153 Zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, zawierający między innymi następujące artykuły: Małogoszcz w Radomskiem; Małopolska; Małorossja; Małorossyjscy Kozacy; Małoruski język; Małpy; Małżeństwo; Mamka; Manugiewicz, Biskup Augustowski; Mappa; Mara; Marat; Marchocki Ignacy, Pan na Minkowcach; Marcin Polak Arcybiskup Gnieźnieński, Historyk; Marcinkowski Karol, znakomity Lekarz; Marcinkowski Antoni; Marciniowski Antoni; Marconi Henryk, Budowniczy; Marek, Xiądz Karmelita i t. d. Zeszyt ten zakończył tom XVII i ma na końcu spis rzeczy w tym tomie zawartych. Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa 37½, na poczcie kop: 40. *Encyklopedji Powszechnej* nabywać można tomami lub zeszytami, w miejscu, czasie i ilości jak się podoba i jest dogodnem.

*Tygodnik Ilustrowany* Ner 257, wyszedł z druku i zawiera: Konstanty Felicjan Szaniawski (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Kościół Xieży Dominikanów w Warszawie (z drzeworytem); Hussarz Polski bezskrzydły z czasów Zygmunta IIIgo (z drzeworytem); Jan Kochanowski, jako poeta liryczny (dokończenie); Benedykt z Koźmina (z drzeworytem); Szachy; Rebus.

Nr 35 *Czytelni Niedzielnej*, wyszedł z druku i zawiera: Błogosławiona Bronisława. Ameryka i jej odkrycie (dalszy ciąg). Gawęda warsztatowa, o braku terminatorów rzemieślniczych w Warszawie. Różności: O xiążce nowej p. t. Historia Śta. O organizacji pomocy publicznej. Machina ochronna przeciw trybom. O fotografiach. O piernikarstwie.

*Wędrowiec*, Nr 86, z dnia 25go Sierpnia 1864 roku mieści: Podróż do Kalifornji (z 1em drzeworytem); Walka Byków w Hiszpanji (dokończenie, z 2ma drzeworytami); Gościnność, poezja (z drzeworytem); Djamant Hoggarty (dalszy ciąg); Piśmiennictwo popularne we Francji; Domy mieszkalne u rozmaitych ludów (dokończenie, z 2ma drzeworytami); Wiejskie mieszkania mieszczan; Karykatury, Marcellina (dokończenie, z 2ma drzeworytami).

W Szkołach Elementarnych, istniejących przy Kościele Ewangelicko-Reformowanym Warszawskim, rozpocznie się zapis, oraz nowy kurs nauk dnia 1 Września r. b.

Na mocy udzielonego mi pozwolenia przez Władzę Edukacyjną do utrzymywania Pensji wyższej żeńskiej, w domu Löwenberga, przy ulicy Żabiej Nr 949, mam honor zawiadomić Osoby interesowane, że kurs nauk rozpocznie się z dniem 1ym Września r. b. — Weronika *Elszyk*.

Nauczyciel Gimnazjum, mieszkający przy ulicy Wareckiej Nro 1359 na 1szem piętrze, przyjmuje *uczni* na stancję, zapewniając im pomoc naukową, wszelkie dogodności i nieodstępny dozór.

W dniu dzisiejszym w domu Hr. Ostrowskiego, na rogu ulicy Mazowieckiej i Śto-Krzyżkiej Nr 1352, otwartą została nowa cukiernia, pod firmą Nowaczyńskiego. W cukierni tej jest pokój ozdobnie przybrany, wyłącznie przeznaczony dla Dam i na czytelnę gazet krajowych i zagranicznych; inny znowu z oddzielnym wchodem przeznaczony dla amatorów bilardu i cygar. W ogóle cały lokal przyozdobiony jest wytwornie, wszystkie pokoje obiciami wyklejone, opatrzone w zwierciadła, zegary, stoliki marmurowe, meble eleganckie, drzwi nawet główne dębowe, misternie są rzeźbione. (2647)

P. Antoni *Włodkowski*, właściciel magazynu towarów bławatnych i mód damskich, wyjechał zagranicę celem sprowadzenia nowości na porę jesienną.

Doktor J. *Leszczyński*, powróciwszy z zagranicy, zamieszkał w Częstochowie, w domu W. *Morowskiej*. Chorym biednym udziela pomocy bezpłatnie, z rana od godziny 7ej do 9tej. (2600).

Andrzej *Pielaszewski*, Lekarz wolno-praktykujący, obrał stałe zamieszkanie w m. Kutnie. (2613).

Uprasza się Matkę Franciszka *Malarzkiego*, aby w interesie własnym zgłosiła się na ulicę Chmielną, do domu W. *Bykowskiego*, Nro 1260c, pod Nrem 2gim mieszkania. (2610).

## Wiadomości Zagraniczne.

**AMERYKA.** *New-York, 10 Sierp.* — Minister wojny Stanton podał się do dymisji, którą Prezydent Lincoln przyjął. Wczoraj wieczór miało się odbyć tu wielkie zebranie celem popierania prezydentury McClellana. — Jenerał Grant, po krótkiej wycieczce do Washingtonu, Maryland i Potomaku, wrócił do Petersburga, gdzie 5 b. m. odparto atak skonfederowanych ze znaczną stratą obustronną. Kraży wieść że partyzanci skonfederowani z Kanady przedsięwzięli wyprawę do Buffalo, dla zburzenia kanału Erie. — Wiadomość o wzięciu do niewoli Jenerała związkowego Stonemann, potwierdza się. Admirał związkowy Farragut, przepłynął rzeczywiście z 14 okrętami i 4 monitorami, około fortów Morgan i Gaines, pobił tam flotę skonfederowaną, przyczem stracił jednego monitora, a zdobył 2 okręty pancerne, a następnie pożegłował z całą swą eskadrą do portu, dla zagrażania m. Mobile. Skonfederowany Admirał Buchanan, stracił nogę, i dostał się do niewoli. Wojska związkowe osadziły wyspę Dauphin, na której krańcu leży fort Gaines, panujący w części nad wejściem do zatoki. (St. Anz.).

**FRANCJA.** *Paryż, 21go Sierp.* — Wczoraj odbyła się oddawna zapowiadana zabawa w Wersalu. Świątliwość jaką tam rozwinięto była nadzwyczajna, szkoda tylko że silny deszcz popsuł iluminację. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 5ej wieczorem, puszczeniem wodotrysków. Dwór przypatrywał się widowisku z otwartych powozów. W pierwszym jechał Cesarz z Cesarzewicem na przodzie, a z tyłu Cesarzowa z Królem Hiszpańskim. Jenerał Fleury jechał po prawej stronie za którym postępowało 10 innych powozów. Po przejeździe nastąpił obiad, w czasie którego ostatecznie przygotowywano iluminację. Po obiedzie miało miejsce widowisko teatralne, a mianowicie: „Psyché, Comedie-ballet par Corneille et Molière, musique composée par Jules Cohen, Divertissements réglés par M. Pétipa.“ Loża Cesarska była tak urządzoną, jak podczas przedstawienia galowego w operze wielkiej. Po prawej stronie Cesarza siedział Król, po lewej Cesarzowa, obsypana brylantami. Prawie wszyscy obecni byli w mundurach, a damy w kosztownych toaletach. Obliczono w przybliżeniu, że brylanty którymi ubrane były kobiety, kosztować mogły do 100 milionów fr. Około 11ej Cesarz wraz z gośćmi opuścił teatr i udał się do parku. Deszcz ustał, jakkolwiek pogoda jeszcze nie była zbyt piękną. Oświetlenie parku lampami weneckimi, oraz ogniem bengalskim i elektrycznym, było przepyszne. Szczególniej wody oświetlone ogniem bengalskim, przedstawiały widok wspaniały. Ognie te zapalano przy pomocy elektryczności. O 11ej spalono wielki fajerwerk, złożony z 25,000 rakiet. Bukiet składało 16,000 rakiet. Szkoda tylko że deszcz przeszkadzał nieco fajerwerkowi, w końcu którego zapalono 6,000 ogni bengalskich. Publiczność która początkowo była w pewnej odległości trzymana później przedarła przez wszelkie zapory, a Cesarz wraz z gośćmi, musiał się formalnie przedzierać przez zgromadzone tłumy. Dwór o 1ej wrócił do St. Cloud. — Podróż Króla Hiszpańskiego do Paryża uważaną jest w niektórych sferach za wydarzenie polityczne pierwszorzędnę. Cesarz polecił, aby foyer wielkiej opery,

przyozdobione było malowidłem przedstawiającem wielkie widowisko galowe, dane w tejże operze 18 b. m. na cześć Monarchy Hiszpańskiej. — Król Franciszek udzielił Order Izabelli, twórcom baletu Nemea, Ludwikowi Halévy i Henrykowi Meilhac. — Poseł francuzki w Konstanynopolu, Margrabia Moustier przybył za urlopem do Paryża. Cesarz na wniosek P. de Lagueronnière, zezwolił już na urządzenie loterii w kwocie 5 milionów fr: na korzyść pogorzalców z Limoges. JJ. CC. Moście, ofiarowali już kosztowne przedmioty na loterję. (Ind: Bel.).

**NIEMCY.** *Drezno, 20go Sierp.* — „Dresd: Jour.“ pisze: Kraży obecnie po dziennikach wiadomość, jakoby obsadzenie przez wojska związkowe exekucyjne Lauenburga, doprowadziło do nieporozumień pomiędzy Hannoverem i Saxonją, i że do Drezna nadeszła nota Hannowerska, uzalająca się na krok podobny. Jesteśmy w możności zapewnić, że z powodu owych wypadków w Lauenburgu, ani żadna nota, ani żadna odezwa ze strony rządu Hannowerskiego tu nie nadeszła.

**SZWAJCARJA.** — Godne pożalowania zajścia miały miejsce w Genewie. D. 22go b. m. 11,000 wyborców przystąpiło tam do wyboru członka do Rady Stanu, przyczem Cheneviers wybrany został większością 326 głosów. Biuro atoli centralne, upatrując jakieś nieregularności, skasowało ten wybór. Okoliczność ta wywołała wzburzenie umysłów, stronnictwo tak zwanych niepodległych udało się w znacznej liczbie przed biuro centralne, żądając cofnięcia zapadłego wczoraj unieważnienia wyboru. Dla uniknięcia dalszych zaburzeń, Rada Stanu wydała proklamację, obejmującą przyrzeczenie ponownego sprawdzenia protokołu wyborczego. Niepodlegli obnosili tę proklamację po mieście, przyczem radykalni dali do nich strzały. Władze Genewskie zażądały od Rady związkowej interwencji militarnej, skutkiem czego wszedł do Genewy 23go po południu, bataljon kontyngensu kantonu Waadt. Rada związkowa w Bernie, uchwaliła na posiedzeniu nadzwyczajnem, posłać do Genewy Prezydenta Fornerod. Ostatnia nareszcie depeza z Bernu, datowana 23 b. m. przed wieczorem, donosi, że w Genewie przywrócony został porządek. Rada stanu dała przyrzeczenie usunięcia radykalnych, skutkiem czego niepodlegli zaprzestali blokować Radę stanu. (Schl: Ztg).

## Ostatnie Wiadomości.

Podług telegramu z Wiednia, datowanego 24 Sierpnia, Król Pruski miał nazajutrz udać się do Ischl, a 26go przez Salzburg, Monachjum do Hohenschwangau, do Króla Bawarskiego, u którego zabawi do Poniądziaku. — Goniec duński P. Bille. przybył do Wiednia 22 b. m., zdaje się więc, że układy pokojowe nareszcie się rozpoczną. — Dnia 24 b. m. rano 200 Wiedeńczyków udało się pociągiem spacerowym do Berlina, gdzie zabawić mają przez trzy dni.

Lord Palmerston w przemowie swej w Tiverton powtórzył już kilkakrotnie czynione doświadczenie, że pośredniczące mieszanie się Anglii do wojny Amerykańskiej wywarłoby szkodliwy wpływ na stosunki między obu narodami. Dodał przytem, że istnieją oznaki dające nadzieję szybkiego przywrócenia poko-

ju. Również pomieniony Minister oznajmił, że zerwanie konferencji Londyńskiej jest dowodem jak bezużytecznym byłoby wysłanie floty Angielskiej na Bałtyk. Anglja nie chce się wdawać w lądową wojnę z Niemcami, a i na morzu nie jest dość silną, aby stawić opór wszelkiej napaści. Musi ona zachowywać postawę odporną a nie zaczepną. Xiążę Napoleon wrócił 22go do Paryża przez Havre.

Berlińska „Bank u. Hdls: Ztg” z 24go utrzymuje, że w Wiedniu porozumiano się co do wniosku mającego być wniesionym do Bundestagu, względem wycofania wojsk eksekucyjnych. Austriacy po zawarciu pokoju, zupełnie wychodzą z Xięztw, a Prusacy w sile zredukowanej zajmują pewne stanowiska dla bezpieczeństwa kraju. — P. Roon, Minister wojny pruski, jedzie do Chalons, podobno w skutku zaproszenia Cesarza Francuzów. — Korrespondencje z Wiednia wspominają, że P. Riegeleben został zawieszony na narady Monarchów. (N. Pr: Ztg. — Schl: Ztg).

### Szarada.

Pierwsza druga ogrzewa, a trzecia litera,  
Wszystko imie bohatera.  
(Zeszła Szarada: Aplikacja).

W Dodatku do Kurjera Warszawskiego z d. 25 Sierpnia r. b., w ogłoszeniu Zakładu Gastronomicznego na Foxalu, zamiast w Niedzielę dnia 21 Sierpnia r. b., należy czytać: „W Niedzielę zaś d. 28 Sierpnia r. b.“

### DONIESIENIA.

Utrzymujący Pensję prywatną mężką w Radomsku, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że nauki w pomienionym Instytucie, z dniem 1szym Września r. b. rozpoczęte zostaną. — Felix Fabjani.

### Ważnym dla Cukrowniów.

**Płótna** Metalowe żelazne i mosiężne czyli **Tkani** ny Drucianne, na sposób Angielski, Francuzki i Niemiecki, dostać można w znacznej ilości z pierwszej ręki, po cenie najumiarkowańszej z Fabryki znanej od lat 25 **Juljusza Neumann i Syn**, przy ulicy Żórawiej, Nr 1618 c, w domu własnym; oraz w Głównym Składzie przy ulicy Elektozalnej Nr 797, naprzeciw Kassy Banku Polskiego.

### KIPER (Croise),

dla centryfugalnych Maszyn obstałowac można podług danej próby i miary w żądanej długości i szerokości dostać można po umiarkowanej cenie, w przeciągu dni 8 od daty zamówienia.

Korespondować z powyższą Fabryką można w języku Polskim, Rossyjskim, Francuzkim i Niemieckim. Zatem poleca się łaskawym względem Szanownych Interesentów.

**Juljusz Neumann i Syn.** (Nr 2513).

Potrzebny jest **SUBJEKT** do Handlu Win i Towarów Kolonialnych, pod Nr 275, ulica Freta (szeroka). (2578).

W domu pod Nrem 1245 a, na Krakowskiem-Przedmieściu, są do wynajęcia każdego czasu, **SKLEPY** różne łącznie z Stancjami i Piwnicami na składy służyć mogące; oraz różne **Mieszkania**, na piętrze nad Sklepami.

Wiadomość na miejscu w Antresoli od głównych schodów po prawej stronie. (Nr 2584).

Osoba chcąca udzielać **Konwersacji** języka Francuzkiego, raczy swój adres zostawić w Sklepie Brünera, w Hotelu Europejskim. (Nr 2596).

Przyjmuje do **Karbowania**: Czepki, Bluzki, Kołnierzyki, i t. p. inne rzeczy, które z jak najakuratniejszą starannością oddawać się będą, i to po cenach bardzo niskich. — **R. Tomaszewska**, ulica Przyrynek Nr 191, na drugim piętrze. (Nr 2598).

**Pajl, Piwo Angielskie** butelka po 4 Złp.; **Piwo i Porter** Angielski, Barclay et Comp; **Ser** Ronkiera, świeży; **Ser** Szwajcarski i Kajdoski; **Piwo** Jęłowcowe i **Buljon** z trufkami, otrzymał Handel Win i Towarów Kolonialnych **J. A. Winkler**, róg Nowego-Światu i Ordynackiej ulicy, Ner 1312 a. (Nr 2576).

Jest do umieszczenia **Rządca dóbr** lub jako Administrator, Człowiek młody, pełen zdolności i energii, przemysłowy, mogący podnieść i rozgałęzić gospodarstwo. Wiadomość w Biurze Informacyjnem, przy ulicy Długiej Nr 544, wprost Cerkwi. Gdzie są także do umieszczenia bardzo zdolne Guwernantki i Guwernerowie, Bony i t. d. (2589).

**SKLEP** o dwóch oknach, z dwiema Pokojami, Kucherką, Komórką i Piwnicą, przy ulicy Nowy Świat Ner 1311, jest od **J. Michała** do wynajęcia. Bliższa wiadomość w **Handlu J. Hoehra** w gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (Nr 2608).

We Czwartek o godzinie 10tej z rana, **Dziewczynki** 3-letnia imieniem Marjanna, ubrana w sukienkę perkalikową, ciemną w białe kółeczka, wyszła z mieszkania przy ulicy Bugaj Nr 2604 i dotąd niepowróciła. Uprasza się o odprawienie jej pod tenże numer do Otolskich. (Nr 2629).

Dzisiaj rano ciepła stopni 9, w południe ciepła stopni 17.  
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 4. (Przybywa).

**Teatr Wielki.** Dzisiaj, *Trzy wizyty.* — *Gizella.* — Jutro, *Violetta.* (Opera 1szy raz w języku Polskim).



### Nauczyciel Tańców Salonowych PIOTR ŚLIZYŃSKI,

rozpoczął dawać Lekcje, tak w swoim mieszkaniu jako też po domach prywatnych i pensjach, mieszka przy rogu ul. Krzywego-Koła i Starego-Miasta pod Nrem 57, w oficynie na 2gim piętrze, zastać go można do 10tej z rana i od 1 do 5 wieczorem. (Nr 2612).

### W Niedzielę dnia 28 Sierpnia 1864 r. W DOLINIE SZWAJCARSKIEJ

Ostatnie Przedstawienie Akrobatów Amerykańskich, z połączeniem Orkiestry Węgierskiej, Wielka Illuminacja całego Ogrodu, na Zakończenie spalonym zostanie **Fajerwerk** w powietrzu, Oświetlenie Ogrodu Różno-kolorowemi Ogniami. (Nr 2604).

### (GRUSZKI) POIRES WILLIAM i BEURRÉS D'AMANLIS,

otrzymał z Francji Handel Win i Korzeni, Antoniego **Stephowskiego.** (2594).

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — D. 26 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4<sup>o</sup>/<sub>o</sub>, żądają rs. 91 kop: 38, dają rs. 90 k. 88; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 68<sup>o</sup>/<sub>o</sub>, dają rs. 14 kop: 65<sup>o</sup>/<sub>o</sub>; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119 k. 75, dają rs. 119 k. 33; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 78 kop: 50, dają rs. 78 k. 33; za akcje drogi żelaznej W.-Bydc: po rs. 100 i 500, żądają rs. 88 k. 75, dają rs. 88 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 62<sup>o</sup>/<sub>o</sub>, od listów zastawnych kop: 10<sup>o</sup>/<sub>o</sub>.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 26 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 5 kop: 47<sup>o</sup>/<sub>o</sub>; żyta od rs. 2 k. 62<sup>o</sup>/<sub>o</sub> do rs. 2 k. 85; owsa od rs. 1 kop: 60. — Dnia 25 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 17<sup>o</sup>/<sub>o</sub> do rs. 2 k. 22, za garniec od kop: 71 do kop: 72<sup>o</sup>/<sub>o</sub>.